
Obsah

Boží volání 7
SVATÝ VÁCLAV 12
SVATÝ DOMINIK SAVIO 13
SVATÝ ALOIS GONZAGA 15

Odkud přicházíš a kam patříš? 16
KOSTEL 18
ROMÁNSKÁ BAZILIKA 19
GOTICKÁ KATEDRÁLA 21
RENESANČN KOSTEL 22
BAROKNÍ KOSTEL 24
POZDĚJŠÍ SLOHY 26
LITURGIE 26
MŠE SVATÁ 27

Mešní řád 31
PŘEDE MŠÍ 32
VSTUPNÍ OBŘADY 32
BOHOSLUŽBA SLOVA 39
SLAVENÍ EUCHARISTIE 44
ZÁVĚREČNÉ OBŘADY 56
CO MŮŽE DĚLAT MINISTRANT? 58

Liturgické postoje 61
SEZENÍ 61
STÁNÍ 61
KLEČENÍ 62
POSVÁTNÁ ZNAMENÍ 62

Předměty a roucha к  liturgii 63
ROUCHA PRO KNĚZE 63
ROUCHA PRO JÁHNA 67
ROUCHA A INSIGNIE BISKUPA 68
ROUCHA PRO MINISTRANTA 70



Předměty ke slavení mše svaté 72
Další liturgické předměty 77
Funkce a činnost ministrantů při bohoslužbách 79 
CEROFERÁňl 79
NAVIKULAŘ A TURIFERÁŘ 81
PRŮVOD 84
LEKTOR 86
LIBRISTA 88
KOMENTÁTOR 91 <

Služba ministranta při udílení svátostí 92
SVÁTOST SMÍŘENÍ 92
KŘEST 93
SVATBA 99
PONTIFIKÁLNÍ MŠE SVATÁ 102
BIŘMOVÁNÍ 109

Liturgický rok 113

Ministrantská hnutí 116
PUERI DOMINI 116
LEGIO ANGELICA 116
SVATÍ CYRIL A METODĚJ 117

Obřad přijetí ministrantů 119

Použitá literatura 123


